CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
OBJETO: REFORMA DA UBS ROSÁRIO PLANILHA MODELO
DATA BASES: SINAPI MG 10/2023 / SEINFRA CENTRAL 08/2023 / SUDECAP 07/2023 NÃO DESONERADO

MÊS

1 2 3 4 TOTAL

SERVIÇOS INICIAIS

% 100,00% 100,00%

G

R$ R$1.103,87 R$1.103,87

% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 100,00%

G

R$ R$5.082,23 R$5.082,23 R$5.082,23 R$5.082,23 R$20.328,93

ESTRUTURAL

% 100,00% 100,00%

G

R$ R$17.537,01 R$17.537,01

PROJETO ARQUITETÔNICO

% 60,00% 40,00% 100,00%

G

R$ R$28.199,95 R$18.799,96 R$46.999,91

% 20,00% 30,00% 40,00% 10,00% 100,00%

G

R$ R$85.928,33 R$128.892,50 R$171.856,66 R$42.964,17 R$429.641,66

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

% 5,00% 25,00% 35,00% 35,00% 100,00%

G

R$ R$4.185,25 R$20.926,25 R$29.296,75 R$29.296,75 R$83.705,00

CABEAMENTO ESTRUTURADO

% 5,00% 25,00% 35,00% 35,00% 100,00%

G

R$ R$1.281,36 R$6.406,81 R$8.969,53 R$8.969,53 R$25.627,22

SISTEMA DE PROTEÇÃO DESCARGAS ATMOSFÉRICAS

% 10,00% 30,00% 30,00% 30,00% 100,00%

G

R$ R$3.452,68 R$10.358,04 R$10.358,04 R$10.358,04 R$34.526,80

INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 100,00%

G

R$ R$2.223,30 R$2.223,30 R$2.223,30 R$2.223,30 R$8.893,21

% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 100,00%

G

R$ R$4.870,07 R$4.870,07 R$4.870,07 R$4.870,07 R$19.480,29

DRENAGEM PLUVIAL

% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00% 100,00%

G

1

1.2 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 20.328,93 2,89%

1.1 IDENTIFICAÇÃO DA OBRA R$ 1.103,87 0,16%

2.1 PLATIBANDA R$ 17.537,01 2,49%

2

3.1 DEMOLIÇÃO R$ 46.999,91 6,67%

3

4

3.2 REFORMA R$ 429.641,66 60,98%

5

4.1 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ 83.705,00 11,88%

4,90%

6

5.1 CABEAMENTO ESTRUTURADO R$ 25.627,22 3,64%

8.1 PLUVIAL R$ 16.715,48 2,37%

2,76%

CRONOGRAMA - FÍSICO-FINANCEIRO - SERVIÇOS

ITEM DESCRIÇÃO VALOR

8

7.2 ÁGUA FRIA R$ 19.480,29

7.1 ESGOTO R$ 8.893,21 1,26%

7

6.1 SPDA R$ 34.526,80

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Cronograma Página 1 de 2

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
OBJETO: REFORMA DA UBS ROSÁRIO PLANILHA MODELO
DATA BASES: SINAPI MG 10/2023 / SEINFRA CENTRAL 08/2023 / SUDECAP 07/2023 NÃO DESONERADO

MÊS

1 2 3 4 TOTAL

CRONOGRAMA - FÍSICO-FINANCEIRO - SERVIÇOS

ITEM DESCRIÇÃO VALOR

R$ R$4.178,87 R$4.178,87 R$4.178,87 R$4.178,87 R$16.715,48

TOTAL R$704.559,38 100,00% R$ R$158.042,93 R$201.738,03 R$236.835,46 R$107.942,96 R$704.559,38

TOTAL ACUMULADO R$ R$158.042,93 R$359.780,96 R$596.616,42 R$704.559,38

Formiga-MG
11/12/2023

Resp. Técnico
William Ribeiro de Souza
CREA: 280250

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Cronograma Página 2 de 2

		2023-12-26T11:54:37-0300